- 2 -

[bookmark: _Hlk90025772]О внесении изменений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 25 июня 2018 года № 246
«О мерах по организации прохождения
государственной гражданской службы
в системе органов дипломатической службы
Приднестровской Молдавской Республики»

[bookmark: _Hlk132113343]В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 9 августа 2004 года № 464-З-III «О дипломатической службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 04-33) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2012 года № 53-З-V
«О государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-18) в действующей редакции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 25 июня 2018 года № 246 «О мерах по организации прохождения государственной гражданской службы в системе органов дипломатической службы Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-26) с изменениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 11 июля 2022 года № 269 (САЗ 22-27), следующие изменения:

а) часть третью пункта 10 Приложения № 1 к Указу изложить в следующей редакции:
«Лишение дипломатического работника дипломатического ранга
или понижение его в ранге производится без необходимости проведения квалификационного экзамена в том же порядке, что и его присвоение»;
б) часть четвертую пункта 10 Приложения № 1 к Указу изложить
в следующей редакции:
«Восстановление дипломатического работника в прежнем дипломатическом ранге производится после прохождения квалификационного экзамена»;
в) Приложение № 2* к Указу изложить в новой редакции согласно Приложению № 1* к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

	*– для служебного пользования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    19 июля 2023 г.
     № 243

[bookmark: _GoBack]